
Uchwała Nr XXXIV/328/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 25 stycznia 2002 roku 
 

w sprawie określenia zasad wspólnego prowadzenia Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko - Pomorskiej w Wejherowie przez 
Powiat Wejherowski i Województwo Pomorskie 
 
Na podstawie art. 5 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(jt. Dz. U. Nr 142, poz. 1592) 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§1 

 
Zatwierdza się zasady wspólnego prowadzenia Muzeum Piśmiennictwa i 
Muzyki Kaszubsko - Pomorskiej w Wejherowie przez Powiat Wejherowski i 
Województwo Pomorskie, określone w projekcie porozumienia, które stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§2 
 
Upoważnia się Zarząd Powiatu do podpisania porozumienia określonego w § 1.  
 

§3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

UZASADNIENIE 
 

Wspólne prowadzenie Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko - 

Pomorskiej w Wejherowie przez samorządy Powiatu Wejherowskiego i 

Województwa Pomorskiego poprawi sytuację finansową tej jednostki i może 

przyczynić się do jej rozwoju. 

Środki finansowe na ten cel zostały zapewnione w budżetach obu 

samorządów. 

Zarządy obu samorządów zaakceptowały załączony projekt porozumienia. 

Projekt uchwały przedłożył Zarząd Powiatu Wejherowskiego. 



Załącznik 
do uchwały Nr XXXIV/328/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 25 stycznia 2002 r. 

 
 

P O R O Z U M I E N I E - projekt 
 
w sprawie wspólnego prowadzenia i finansowania instytucji kultury pod nazwą 
Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko – Pomorskiej w Wejherowie 
 
zawarte w dniu ................................... pomiędzy: 
Samorządem Powiatu Wejherowskiego reprezentowanym przez Zarząd Powiatu  
w osobach: 
1. ...................................................................…. 
2. ........................................................................ 
zwane dalej Zarządem Powiatu, 
a 
Samorządem Województwa Pomorskiego reprezentowanym przez Zarząd Województwa 
Pomorskiego w osobach: 
1. Jana Zarębskiego – Marszałka Województwa Pomorskiego 
2. Jana Kozłowskiego – Wicemarszałka Województwa Pomorskiego 
zwanym dalej Zarządem Województwa. 
 
Działając na podstawie: 
1) art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 1997r. Nr 110 poz. 721, Nr 141 poz. 943, z 1998r. Nr 106  
poz. 668, z 2000r. Nr 12 poz. 136); 

2) art. 8 ust. 2 i 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. Nr 91  
poz. 576, Nr 155 poz. 1014, Nr 160 poz. 1060, Nr 162 poz. 1126; z 2000r.Nr 12 poz. 136, Nr 26 
poz. 306, Nr 48 poz. 550, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985, Nr 91 poz. 1009, Nr 95 
poz. 1041 i z 2001r. Nr 45 poz. 497); 

3) art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (jt. Dz. U. Nr 142  
poz. 1592); 

4) uchwały Nr XXXIV/328/02 Rady Powiatu Wejherowskiego 
5) uchwały Nr ......................... Sejmiku Województwa Pomorskiego 
 

strony ustalają, co następuje: 
 

§ 1 
 
Powiat i Samorząd Województwa z dniem 1 stycznia 2002r. będą wspólnie prowadziły i 
finansowały instytucję kultury pod nazwą Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko – 
Pomorskiej w Wejherowie – zwaną dalej Muzeum. 
 

§ 2 
 
1. Rada Powiatu będzie pełniła względem Muzeum funkcję organizatora z tym, że: 
 1. dokonywanie zmian w statucie 
 2. powoływanie i odwoływanie dyrektora 

- wymagają zgody Zarządu Województwa wyrażonej w formie uchwały. 
2. Zarząd Województwa może w uzasadnionych przypadkach uchylić uchwałę wyrażającą 

zgodę na powołanie dyrektora (tzw. cofnięcie zgody) i przekazać ją Zarządowi Powiatu, 



który zobowiązany będzie do odwołania dyrektora i wszczęcia procedury wyłaniania 
kandydata na to stanowisko. 

3. Likwidacja Muzeum wymaga porozumienia Rady Powiatu i Sejmiku Województwa. 
4. W przypadku likwidacji Muzeum, Samorząd Województwa nie będzie odpowiadał za 

jego zobowiązania. 
 

§ 3 
 
Mienie Muzeum (nieruchomości) pozostaje własnością Powiatu. 
 

§ 4 
 
1. Muzeum będzie finansowane z budżetu Samorządu Województwa i budżetu Powiatu. 
2. Wysokość dotacji określona będzie ostatecznie w uchwale budżetowej Samorządu 

Województwa i Powiatu na dany rok. 
3. Przeznaczenia dotacji, o których mowa w ust. 2 określone będą każdorazowo 

odpowiednio w uchwałach Sejmiku Województwa i Rady Powiatu. 
4. Samorząd Województwa będzie przekazywał Powiatowi dotację w dwóch ratach 

miesięcznie – do 5 i 25 dnia każdego miesiąca, każdą ratę w wysokości 1/24 dotacji 
określonej na dany rok budżetowy. 

5. Każda ze stron może na wniosek Muzeum przyznać dodatkową dotację na finansowanie 
określonych zadań, niezależnie od postanowień ustępu 2 i 4. 

 
§ 5 

 
1. Rozliczenie dotacji otrzymanej z Samorządu Województwa nastąpi na koniec roku 

budżetowego zgodnie z zasadami obowiązującymi instytucje kultury. 
2. Samorząd Województwa czuwa nad prawidłowym wykorzystaniem dotacji poprzez wgląd 

do stosownych dokumentów. 
 

§ 6 
 
Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 
 

§ 7 
 
1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 
2. Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania Porozumienia z zachowaniem 

sześciomiesięcznego wypowiedzenia kończącego się ostatniego dnia roku 
kalendarzowego. 

 
§ 8 

 
Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2002 r. 
 

§ 9 
 
Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach. 
 
 
 
ZARZĄD WOJEWÓDZTWA     ZARZĄD POWIATU 


